[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	«26» августа 2014г.

	с. Вареновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43-а
«Об утверждении прогноза социально-экономического развития Вареновского сельского поселения на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 30.06.2014 г. № 37 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Вареновского сельского поселения Неклиновского района и составления проекта бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально – экономического развития Вареновского сельского поселения на 2015 – 2017 годы согласно приложению.

2. Отделу экономики и финансов Администрации Вареновского сельского поселения обеспечить разработку проекта бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов на основе прогноза социально – экономического развития Вареновского сельского поселения на 2015 – 2017 годы.

3. В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 31 июля 2007 № 80 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Вареновском сельском поселении» внести основные показатели прогноза социально-экономического развития Вареновского сельского поселения на 2015 – 2017 годы в Собрание депутатов Вареновского сельского поселения одновременно с проектом решения Собрания депутатов Вареновского сельского поселения «О бюджете Вареновского сельского поселения Неклиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вареновского
сельского поселения                                                                                   Янчевский С.В.
         Приложение
к постановлению

Администрации Вареновского

сельского поселения

от «_26__» августа 2014г.  №__43-а__
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Вареновского сельского поселения

на 2015 год и плановый период 2015 - 2017 годы
	Показатели
	Ед.

измерения
	2012

отчет
	2013

отчет
	2014

оценка
	2015

прогноз
	2016

прогноз
	2017

прогноз
	2017 к 2012 в %

	Численность постоянного населения (среднегодовая) всего
	Тыс. чел.
	5,1
	5,2
	5,3
	5,3
	5,4
	5,5
	105,8

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего

	В действующих ценах
	тыс. руб.
	115,5

	118,1
	120,0

	120,9

	123,7
	125,2
	108,4

	В сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	102,6
	102,2
	101,6
	100,7
	102,3
	101,2

	Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий – всего по состоянию на конец года
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	100

	Среднесписочное численность работников по малым предприятиям – всего
	чел.
	50
	150
	200
	250
	300
	350
	700

	Оборот малых предприятий
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	1 973,5
	2174,5
	3276,1
	3277,3
	4278,5
	5379,3
	272,6

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)

	В действующих ценах
	тыс. руб.
	74,5
	76,1
	77,3
	78,5
	79,3
	82,4
	110,6

	В сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	101
	102
	101
	101
	104
	102

	Фонд заработной платы - всего

	В действующих ценах
	тыс. руб.
	0
	0
	1500
	2250
	3000
	3750
	250

	Среднемесячная заработная плата
	Рублей
	0
	0
	15000
	15000
	15000
	15000
	100

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс.. руб.
	0
	0
	4000
	4500
	7000
	8000
	154

2